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Nr. Prot. _6__                Tirane, me 22/02/2010 

 

LENDA:  Ftese per pjesëmarrje ne takimin Inagurues te projektit “Te mbeshtesim 

propozimin e Rezerves se Biosferes Nderkufitare te zones se Liqenit te Shkodres” 

 

 

I nderuar Z./Znj. _______________________  

 

 

Ne kuader te projektit “Te mbeshtesim propozimin e Rezerves se Biosferes Nderkufitare te zones 

se Liqenit te Shkodrës, nëpërmjet metodave te pjesëmarrjes”, pjese e programit IPA nderkufitar 

Shqiperi-Mali i Zi (2007-2013), i financuar nga Bashkimi Europian, Instituti per Ruajtjen e 

Natyres ne Shqiperi (INCA) dhe Forumi Nderkufitar i Liqenit te Shkodres do te organizojne nje 

takim inaugurues te projektit, ne daten 1 Mars 2011, duke filluar nga ora 09:30 ne ambientet e 

Hotel. Grand ne qytetin e Shkodres.  

 

Takimi ka per qellim prezantimin e objektivave dhe rezeltutateve te pritshme te projektit si dhe 

informimin dhe bashkepunimin gjitheperfshires me NGO-te mjedisore dhe aktore te tjere 

vendore ne qytetin e Shkodres. 

 

Lutemi te na nderoni me pjesemarrjen tuaj ne kete takim, si dhe ta konfirmoni ate deri ne 

date 28/02/2011 ne adresen : daniela.godo@yahoo.com ose tel: 0692198780.  

 

 

Bashkangjitur do te gjeni edhe draft programin e takimit. 

 

Duke shpresuar ne bashkepunimin dhe mirekuptimin tuaj, 

 

Me respekt 

 

 

Zamir DEDEJ 

 

 

Drejtues i projektit 
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Takimi Inagurues i projektit 

“Te mbeshtesim propozimin e Rezerves se Biosferes Nderkufitare te zones se 

Liqenit te Shkodres”  

 1 Mars 2011, Shkoder 

09.30 – 10.00 
Regjistrimi i pjesmaresve 

 

10.00 – 10.30 Fjala e pershendetse e hapjes 

 

Perfaqesuesi i INCA-s 

 

Perfaqesuesi i  Delegacionit te Bashkimit Europian në Shqipëri  

 

Perfaqesuesi i Ministrise se Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave 

 

Perfaqesuesi i Forumit Nderkufitar te Liqenit te Shkodres  

 

10.30 – 11.00 Prezantimi i Projekti: “Te mbeshtesim propozimin e Rezerves se Biosferes 

Nderkufitare te zones se Liqenit te Shkodres”   

Objektivat, qellimi dhe aktivitetet e tij 

 

Dr. Genti Kromidha, INCA-s 

 

Pyetje për diskutim rreth projektit 

 

11.00 – 11.30 Pushim kafeje 

11.30 – 12.00  Koncepti i Rezerves se Biosferes- nga sistemi mbrojtes ne ate te zhvillimit 
 

Dr. Zamir Dedej, INCA-s 

 

Pyetje për diskutim 

 
 

12.00 – 12.30 
Zonimi i Liqenit të Shkodrës, si procedurë standarte e menaxhimit, një hap 

drejt Rezervë Biosferës  

 

Prof. Dr. Dhimitër Dhora, APAWA 

 

12.30 – 13.30 

 

Konkluzione dhe mbyllja e takimit 

 

13.30 – 15.00  Dreke 

 


